En el primero (1), Mirón, abad del Monasterio de Albelda, coetáneo del Obispo don Pedro, redacta el inventario de los bienes que aquel antiguo cenobio poseía y de las cuantiosas donaciones hechas hasta su tiempo (años 1104-1108) :

« ...rex Sancius cum uxore sua Tota... dedit etiam praedicto monasterio casam Sancti Pantaleonis cum terris, vineis... (2) ».

(1) Archivo de la I. I. Colegial de Logroño. Sigl. 5 (Dim. 450 x 440).

(2) Era DCCCCLXII.

«...Garsea rex dedit... Villanova et S. Pelagio de Leiza cum terris, vineis... Dedit ei etiam ecclesiam sanctae Mariae de Archuz cum universis ad eam pertinentibus terris, vineis... Dedit etiam duos casales in Orcanos cum terris, vineis... (1)». «Dedit Tudemirus episcopus sancti Martino XIII agros et VII vineas... in villa quae dicitur Mahab (2)». «Dedit Sancius rex cum uxore sua Tota regina beato Martino in Alberit casas cum terris, ortis et vineis (3)». Sancius rex cum uxore sua Placentia regina dedit beato Martino villam, quae dicitur Ianua, quae est sita inter Alberit et Villamediana, cum suis terminis, terris, vineis (4)». «Idem Sancius rex dedit S. Martino ecclesiam S. Thomae concedentibus vicinis de Desolio cum suis terris, vineis...» (5). «Sancius rex Ranimiri filius dedit beato Martino Ecclesiam sanctae Eulaliae, quae est in termino de Desolio cum terris, vineis...» (6). «Garsia, presbiter de Desolio, dedit sancto Martino suas casas cum terris, vineis...» (6). «Idem Sancius rex (Eneco Aznarez) dedit beato Martino monasterium Cosmae et Damiani; quod est in territorio de Vecaria cum terris et vineis...» (7). «Ranimirus frater eius dedit etiam beato Martino in villa quae dicitur Triviliano unum hominem pro excusato, Garzia Gomiz nomine, cum omnibus quae possidebat, videlicet, cum domo sua, cum terris, vineis...» (8). «Domna Sancia de Morcoir dedit S. Martino monasteriolum S. Cipriani quod est in villa quae dicitur Torrillas cum una vinea...» (9). Praefata domna Sancia dedit unas casas in lubera cum terris et vineis...» (10). «Praeter haec, aliquamplurima quae fuerunt oblata sancto Martino a viris fidelibus, quaeve ex comparatione cesserunt sancto Martino in hereditatem:... In Antelena terras et vineas. In Vilella casas et terras et vineas. In Biero duas terras et duas vineas... Et in Revaniana una vinea, quae fuit de Galindo Enegoz, et alias vineas in eadem villa. In termino de Nalda terras et vineas... In Pre-

(1) Era DCCCC.

(2) Era DCCCCLXXXV.

(3) Era DCCCCXII.

(4) Era MCXIII.

(5) Era MCVI.

(6) Era MCV.